UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETINI”
MITROVICE
N Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike

Késhilli i Fakultetit Nr.Prot. L3 'L Dt 0% 04 ToLl

Né mbéshtetje t& nenit 72 dhe nenit 166 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicg,
nenit 16, t& Rregullores nr. Prot. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes,
rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né Universitetin “Isa Boletini® né Mitrovicé dhe
bazuar né konkursin ¢ UIBM-s¢ nr. prot 706, dt. 22.03.2022 pér zgjedhjen, rizgjedhjen dhe
avancimin e personelit akademik né fakultetet e Universitetit “Isa Boletini”, Ké&shilli i Fakultetit
i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike n& mbledhjen e mbajtur mé 25.03.2022 mori kété;
VENDIM
MBI FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES
I~ Formohet Komisioni vlerésues pér kandidatét t& cilét jané paragitur né konkursin e shpallur
mé datén 01.10.2021 n& web fagen e UIBM-sé (www.umib.net) pér zgjedhjen, rizgjedhjen
dhe avancimin e personelit akademik né fakultetet e Universitetit “Isa Boletini”, pika 1/3, pér
pozitén: Njé mésimdhénés pér léndét: Teknologjia e pérgjithéshme e materialeve,

Vizatim Teknik me gjeometri diskriptive, Teknikat matése, Vizatim me kompjuter,
Softuer aplikativ.

2. Komisioni vlerésues formohet né kets pérbérje;
Prof. Dr. Avdi Salihu, kryetar
Prof. Dr. Hakif Zeqiri, anétar
Prof. Ahmet Latifi, anétar

3. Kryetari i Komisionit vlerésues obligohet té thérras anétarét e tjers t& komisionit dhe t& hartoj
raportin e vlerésimit, si dhe procesverbalin lidhur me vendimmarrje.

4. Komisioni vlerésues &shté i obliguar q& né afat prej pesémbdhjeté (15) ditésh psa mbylljes s&
konkursit t& dorézoj raportin e vlerésimit pér kandidatét t& cilét kang aplikuar pér pozitén Njé
mésimdhénés pér léndét: Teknologjia e pérgjithéshme e materialeve, Vizatim Teknik
me gjeometri diskriptive, Teknikat matése, Vizatim me kom pjuter, Softuer aplikativ.

5. Komisioni vlerésues duhet t'i ftojé né intervisté kandidatét t& cilét zgjedhen pér here té pare
né UIBM.

6. Komisioni vlerésues &shté i obliguar q€ gjaté punés s tij t'i respektoj dispozitat e Ligjit pér
Arsimin e Larté, Statutin e Universitetit, Rregulloren nr. Prot. 1667, dt. 28.09.2021 pér
procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té personelit akademik né
Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, kushtet e konkursit dhe aktet tjera ligjore dhe
nénligjore né fuqi.

7. Raporti i nénshkruar nga komisioni né_formg, fizike dhe elektronike s& bashku me
dokumentacionin e kandidatéve i dorézopetKeéshillit & Fakultetit.

I dorézohet: f=4
Anétaréve té komisionit, [ [

Sekretarit t& FIMK-ut, - = g Dekani

Arkivit t& fakultetit, _Prof. Dr. Hakif Zeqiri

Rektoratit t& UMIB-it, & s YO Iy
-

Rr. Ukshin Kovagica, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
http://www.umib.net; info@umib.net; Tel: +383-28/515516 — lokali 4

T
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike

Teknologjia e pérgjithshme e materialeve, Vizatim
Lénda/ét pér té cilat &shté shpallur konkursi teknik me gjeometri deskriptive, Teknikat matése,

Vizatim me kompjuter, Softuer aplikativ

Kandidatét e paraqitur: 1. Dr. Sc. Fatmir Azemi

Komisioni vlerésues:

. Kryetar Prof. Dr. Avdi SALIHU
2. Anétar Prof. Dr. Hakif ZEQIRI
3. Anétar Prof. Dr. Ahmet LATIFI




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit recensues pér emérimin. riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit té datés 22.03.2022

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

D.r sc. Fatmir Azeni,

Datélindja dhe vendlindja

01. 09.1970, Dumnicé ¢ Poshine

Grada shkencore

Doktor Shkence né Inxhinierin Mekanike

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Ligjérues

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje)

2017

Universiteti/fakulteti/departamenti

Kolegji UBT, Dizajn i Integruar

Arsimimi i larté

Studimet e  doktoratés-Universiteti,  Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorimit.
(nostrimifikimi nese kandidati ka doktorruar jashté
vendit)

Universiteti  Slavonski ~ Brod.  Fakulteti |
Inxhinierisé Mekanike, Inxhinieri Industriale —
Menaxhimi i Prodhimtarisé Moderne,

Doktor Shkence né Inxhinieriné Mekanike,
Nostifikimi 15.10.2021

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota
mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Inxhinierisé
Mekanike,  Konstruksione  dhe — Mekanizma,
Magjistér i Shkencave Teknike, 2004.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit. nota
mesatare

Universiteti 1 Prishtinés. Fakulteti i Makinirise,
Makineri Prodhuese, Inxhinier i diplomuar i
makinerisé, 19935.

Sqarim: N¢é kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori die masteri

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirfjes se fundit né revista t& cilat jané té indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — | — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
0172018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB. numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Véllimi,
nr.,
Impakt | faqet, Linku
Nr |  Autori/ét Titulli i punimit Platforma Revista Faktori viti identifikues'
Fatmir
Azemi, The Use of Vol
Goran Advanced 2
4 - 16, nr. =
Simunovi¢, | Manufacturing Web of 7, Faqe g
y ¥ . T =]
: Roll?c?r’ro Technology to Science Acta P(’_“"’-‘Ch“‘ca 1.806 | 115- 3
Luji¢, Reduce Product Hungarica 131 Q
: : Scopus ' £
[T)aiieci Cost P viti =
okody, 2019 @
Zoltan =5
Rajnai i
wvy

! Komisioni vierésues éshté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t¢ (¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e cakiuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatdse
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Fatmir Intelligent i 5 o
Computer-Aided oL 19 5| =
Azemi, p 32, 5 & &
resource Web of O ol =
Goran € Impact e 2 o =
g ic. | planning and Science . 5 33 o3 ‘p foq 5 2
2 Imunovic, heduling of Procedia Manufacturing Score | 331- 3 8 2
fiente scheduling o e | wsy 28 8
machining Scopus =2 s g =
Lujié. e viti S EEE
. operation = 1=
Daniel pera 2019 |7 5 2|8
£t g ¥l el
Tokody EREERE
Utilization and . Progeedings 3l 2
Fatmir impact of ict on Vol =
Azemi smes: The case RGEM Book fitle: 17 . 3 é
4 . £} 5} g:-
Roberto study of the 1 7th nr.17, | 2 °§
5 | Luiic, kosovo private Scopus International faqe ? =
Goran sector at P Multidisciplinary 751~ £ %
o iy . L Wl =
Emﬁfmowc. fur?iime?\?d Scientific 7'38 f E -
ekim metalworking viti Z z
. = GeoConference 2| o A
Maloku industry 2017 SR
SGEM 2017 S S
wl ot =
2 8o
= = o=
Measuring the Vol e
(8] wn
; moment of g & =
Gl friction 22, S| T T
Pllana, coeffictent of Annals of DAAAM and el 0 g 8 5 8
. %) =
4 | Reshad Sl ineR |Sonns Proceedings of the fage 5| S @ g i:%
P = " - = +—
Maligi, o Tiction i e International DAAAM 1s87- ol & = 3 §
Fatmir slidiiic beatities Symposium 1588. 1= o9 ' 3 E
rng wid —
Azemi = N viti CER- R
for unsteady o S o 2
; ) 2011 3 o £ < €
motion ol & = | @
ol 2| ol g E
5

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit giendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé
pas thirrjes sé fundit.

Ne kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rye

UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

duhet nénvizuar punimet

gulloren e

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet 1éjapé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autort duke iu referuar
statusit & kandidatit né kuadér 1é punimit (p.sh. autor i paré etf). "impact factorin” ¢ revistés, shtéping botuese, ORCID [D efj,
Komisioni duhet (é precizojé burimin ¢ informatave né ¢ cilin éshté mbéshtetwr dhe i cili mund 1é verifikohet. Argumenter
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paragitura duhét é bashkéngjiten né kété raport)

Informatat pér punimet e publikuara né Web of Science jané marrur nga linku:

https://www.webofknowledge.com/

Informatat pér punimet e publikuara né Scopus jané marrur nga linku
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorld=56272481900

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né keété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimer, angazhimi né institucione jashté vendit elj. Argumentet relevante pér (¢ dhénat dhe burimet
mbéshietése pér té dhénat ¢ paragitura duhet ¢ bashkengjiten né kété raport).

Kandidati Dr. sc Fatmir Azemi, nga viti 2005-2009 ka qené i angazhuar si asistent i léndéve;
Konstruksione I, Konstruksione II. Informatiké Inxhinierike, Programim me kompjuter né

Universitetin e Prishtinés - Fakultetin e Shkencave Teknike té Aplikuara né Ferizaj.

Nga viti 2017 deri tani ka gené ligjérues né kolegjin UBT i [éndéve: Materialet e dizajnit, Inxhinieri
Mekanike, Teknologjia e Prodhimit, CAD/CAM. Inxhinieri Industriale, Teknologjia e avancuar e

dizajnimit té produktit.
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Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dis

ensave,
Shtépia
Nr Autori/ét Titulli i publikimit botuese, Numri ISBN
vendi, viti
A monogrraph on
ISBN 978-9951-731-10-2
CONTRIBUTION TO _ Katalogim né botim - CIP
b | et Ao KOSOVO INDUSTRY BY 4.0 ;m:'p'a Biblioiska Kombitare et
DEVELOPING AND iy Pt B
ADAPTIVE LAUNCHING S
MODEL 658.5:331(496.51)
2
3
4

Anétarét ¢ Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11,

Tabela I11. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Voxiibitii i et Véllimi, nr., faqet, viti (t¢ déshmuara me
Nr |  Autori/ét Titulli i punimit ' e proceedings book, botimit e abstraktit
konferenca, ;
ose agjenda

Fatmir Selection the Basic

Azemi, Lean Manufacturing | The 14th

Roberto Techniques in International Vol. 63, nr. 1, faqge 1-8, viti 2020
| Lujié. Developing the Conference on proceedings book

Goran Model for Industry Interdiscipliunarity in | Linku: https://www.mdpi.com/2504-

Simunovi¢, | 4.0 in Kosovo Engineering — 3900/63/1/62

Daniel Manufacturing INTER-ENG 2020

Tokody, Industry

Fatmir i L Vol. 2019, nr.1, 8 fage, viti 2019

Azemi, approach and a 2019 UBT s i o a%
) Daniel mode] for Job Shop INTERNATIONAL Linka: &

Tokody Scheduling Problem CONFERENCE ,

. R https://knowledgecenter,ubt-
Bekim with Linear y .
- uni.net/conference/2019/events/148/

Maloku Programming

Fatmir Application of lean Vol. 2020, nr.1, fage 12-16, viti 2020

Azemi, techniques within . .

G SMEs in Kosovo 20 UBT Proceedings book
3 S_o;an o Manusfal:t n_gsox INTERNATIONAL | Linku: https://knowledgecenter.ubt-

i o CONFERENCE | uni.net/conference/2020/all_events/128/

Roberto Industry and

Lujic, Haya | benefits of

Altaleb implementation

Fatmir The Importance of 2018 UBT Vol. 2017, nr. 1, faqe 11-19, viti 2017
4 | Azemi, CAD/CAE systems INTERNATIONAL | Proceedings book

Xhemajl in development of CONFERENCE Linku: https://knowledgecenter.ubt-
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Mehmeti, Product Design and tmi.netﬁconferenceQOlB!aI[-cventsf344;_’
Bekim Process of
Maloku Optimization
Fatmir .
Aneini, Matueity: Leveliof _ Vol. 6, nr. 3, fage 1-8, viti 2018
Rditisid Kosovo . International Journal Toiisiial
5 S Manufacturing of Business & :
Hajrizi ST Linku: https://knowledgecenter.ubt-
B },. ’ Industry with regard | Technology . > B
ekim to Industry 4.0 uni.net/ijbte/vol6/iss3/13/
Maloku 2
Creating
Artrit Promotional and 2020 UBT Vol. 2020, nr. 1, fage 2. viti 2020
6 Bytyei. Supporting Materials | INTERNATIONAL | Linku:
Fatmir for an Exhibition: A CONFERENCE https://knowledgecenter.ubt-
Azemi Pandemic-specific uni.net/conference/2020/all_events/78/
case-study
A review on design.
_ analysis and shape .
i‘;‘;lir optimization of spur Ef;?fffpd] Vol. 4, nr. 7, fage 1923, viti 2016
T gears of the gear-box ol Linku:
Bekim : = Mechanical and i o F
7 T reduc}mn of the Brodiictist http://ijmpe.iraj.in/volume.php?volume
Musaj - working wheel of the Engiteating (IMP id=275
Terbirja Excavator SCHRS E) = =
1300 24/5.0 using
CAD/CAE software
Stress-Strain
Fatmir Analysis Of The International
Azemi, Spur Gear Of The Journal of Vol. 4, nr. 5, fage 24-28, viti 2016
Gani Pllana. | Gear-Box Reduction Meshanical.and Linku:
8 | Musaj Of The Working Production http://ijmpe.iraj.in/volume.php?volume
Terbinja, Wheel Of The = ; id=257
¢ ) Engineering (IJMP
Bekim Excavator Schrs E)
Maloku 1300 24/5.0 Using )
CAD/CAE Software
The Use Of
Computer In International Vol. 3, nr. 12, fage 24-27, viti 2015
Gani Pllana Calculat_ion of Journal (.)F Linkui. o
9 | Fatmir " | Mechanical Mechanical and http://ijmpe.iraj.in/volume.php?volume
; Components: The Production _id=208
Azemi Case Study Of Engineering (IJMP
Three-Stage E)
reduction Gearbox
The 9th
N International
Fatmir Stgfgi%iéglﬁcauon Congress N
10 | Azemi, in Kosovo "MACHINES, Vol. 4, nr. 1, fage 192-194, viti 2012
Gani Pllana | SYStems in TECHNOLOGIES,
Enterprises MATERIALS'
2012"
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CAD SYSTEMS IN

) <
KOSOVO s E 53
Fatmic MANUFACTURING | International Scientific = 8 g &
1 \atmn. INDUSTRIES: THE | Journal Machines. - 5 El S
Azemi CASE OF KOSOVO Technologies. Materi- Z 8 w2 b= %{
FURNITURE als. Sofje. Bulgari 28 P L. £ B £
INDUSTRY EZ £85 £ 53
a— O&F I 2 w o
Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor
Li Mibrii
Nr Emértimi i kongresit, konferencés mkf‘, ibrit
pubilimeve
1
2
3
4

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) E;’:::I:f Viti
1
2
3
4

Sqarim: Plotésohet tahela me emrat ¢ kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.
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Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés

Diploma/ Dat
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i ome
. pérfundimit
studimit
1 | Donjeta Kamberi Bachelor 01.10.2021
2 | Namik Tola Bachelor 12.03.2021
3 | llir Mahmutaj Bachelor 24.12.2019
4 | Erita Veseli Bachelor 26.11.2021
S | Gerta Sahiti Bachelor 22.12.2021
6 | Rilind Sadiku Bachelor 07.03.2022
7 | Dorentiné Camaj Bachelor 25.02.2022

Sqarin: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.
Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

. Lloji i ligjératés
toré t é
ng | Butorctrendigadla Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori | Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
|
2

Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi Revista e cila éshté
ontributi
Titulli i imit té dakt se pér té e
y (redaktor/rece Autori/ét e punimit NI pratnits re‘ < .uar“o:,e PERiE Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) -
recensioni
STUDY OF
WRINKLING . .
AND THINNING Advances in Sci-
BEHAVIOR IN THE ence, Technolo-
Sri Wahyanti, Agus STAMPING A .
- ineer- | United
I | Recensent Dwi Anggono. PRPCESS OF TOP _gy and Engineer States. 2020
Waluyo Adi Siswanto | OU TER ing Systems '
HATCHBACK Journal (ASTESJ)
PART ON THE (ISSN: 2415-6698)
SCGA AND SPCC ’
MATERIALS
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Tabela IX Trajnimet profesionale

Nr Trajnimi Certifikata Viti

Aarhu

Technical
I | Learner-center Learning College 2005

Denmark

ECDL Test Center A 2006

Certificate

(3%

3 Didaktika Profesionale G172 2007

Certifacate

4 ECDL Authorised Tester RehL . 2010
foundation

Eon reality

certificate 128-

5 EON-XR Educator C 2
cator Course 173-EON-XR- 2021

2021

Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja
1
2
3

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim
(Né kéte pjesé 1é raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e ijera né (é cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér (¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér é dhénat e
paragitura duhet 1€ bashkéngjiten né kété raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(N¢ kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né 1é cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit et. Argumentet relevante pér 16 dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duhet té_bashkéngjiten né kété raport).
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anctarét ¢ Komisionit vlerésues jané (& obliguar qé 1& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jané té
obliguar qé t& paraqesin né ményré té qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidaté,
nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vléresues pérmbledh t¢ dhénat pér kandidatét q¢ kané aplikuar dhe sjell
Konkludimin dhe propozimin ¢ arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né {& cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit
dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén ¢ shpallur. Kjo pjesé ¢ raportit éshté e pérbashkét pér &
gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg ¢ veg (pér te gjithé kandidatét & cilét i plotésojné
kushtet péraplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni Vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t¢ Fakultetit t& Inxhinerisé Mekanike dhe
Kompjuterike t& Universitetit “Isa Boletini”, (Nr. Prot. 706) né& konkursin e datés 22.03.2022 t& shpallur
nga UIBM pér zgjedhjen e personelit akademik né FIMK pika nr.I/3. pér mésimdhénés pér léndet:

Teknologjia e pérgjithshme e Materialeve, Vizatim teknik me gjeometri deskriptive, Teknikat

Matése, Vizatim me Kompjuter, Softuer Aplikativ, pas shqyrtimit t& dosjes sé kandidatit., vendosi si

mé poshté:

- Kandidati Dr. sc Fatmir AZEMI, i plotéson kushtet sipas Statutit t&¢ UIBM-it neni 170, si dhe
rregullores s&¢ UMIB-it neni 7 me numér protokoli 1167 t& datés 28.09.2021. Komisioni pas shqyrtimit
dhe analizés sé detajuar t& dokumentacionit t& kandidatit t& larté cekur, me vendim unanim, ka nderin qé
Késhillit t¢ Fakultetit t¢ Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike si dhe Senatit t& Universitetit “Isa
Boletini”, i

PROPOZON

Dr. sc. Fatmir AZEMI & zgjedhet mésimdhénés i léndéve: Teknologjia e pérgjithshme e materialeve,
Vizatim teknik me gjeometri deskriptive, Teknikat Matése, Vizatim me Kompjuter. Softuer

Aplikativ, né Fakultetin e Inxhinieris¢ Mekanike dhe Kompjuterike né thirrjen Profesor asistent.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[té shénohet thirrja e sakté akademike] "

l.Prof. Dr. Avdi SALIHU, Kryetar

2. Prof. Dr. Hakif ZEQIRI. Anétar

3. Prof. Dr. Ahmet LATIFI. anétar

Daté: 15/04/ 2022




